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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

6,071,112,310.51 94.78%F Educación

220,526,285.61 90.82%

A Dirección Estratégica

220,526,285.61 90.82%

A Educación

220,526,285.61 90.82%

00 Programa Normal de Operación

6,312,403.33 92.74%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

6,312,403.33 92.74%

A001 Planeación, Programación y 

Presupuestación.                                                                                                                                                                                                               

Realizar estudios de factibilidad para 
la creación de servicios educativos.

Estudio 150.00 23.00 0.00 0.00 127.00150.00 72.00 0.00 0.00 78.00

Actualización del cátalgo del centro 
de trabajo.

Registro 611.00 384.00 139.00 18.00 70.00611.00 298.00 231.00 18.00 64.00

Formular resoluciones de 
autorización y reconocimiento de 
validez oficial de estudios.

Estudio 100.00 0.00 37.00 38.00 25.00100.00 0.00 75.00 25.00 0.00

Escuelas estatales beneficiadas con 
mobiliario escolar

Escuela 185.00 0.00 0.00 0.00 185.00185.00 0.00 0.00 0.00 185.00

Presupuestación de proyectos 
institucionales y de inversión

Proyecto 169.00 169.00 0.00 0.00 0.00169.00 169.00 0.00 0.00 0.00

Integración del Sistema Integral de 
Administración Hacendaria 

Proyecto 169.00 169.00 0.00 0.00 0.00169.00 169.00 0.00 0.00 0.00

Integración del Sistema de 
Anteproyecto del Presupuesto de 
Egresos

Proyecto 169.00 0.00 0.00 0.00 169.00169.00 0.00 0.00 169.00 0.00

4,442,743.32 92.39%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
3,680,945.32 91.75%

A001 Fortalecimiento de Acciones 
Jurídicas y Procesos Escalafonarios.                                                                                                                                                                                          

Movimientos de procesos 
escalafonarios

Trámite 6,800.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 1,700.006,800.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00

Atención de Asuntos legales Asunto 9,180.00 2,295.00 2,295.00 2,295.00 2,295.009,180.00 2,295.00 2,295.00 2,295.00 2,295.00

Regularización de Bienes Inmuebles Inmueble 34.00 9.00 9.00 9.00 7.0034.00 9.00 9.00 9.00 7.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53.4

29/03/2010Fecha:

Página:  2 de 28

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

761,798.00 95.59%

A002 Conducción y Coordinación de 

Asuntos Jurídicos y Laborales.                                                                                                                                                                                               

Asesorías a docentes y padres de 
familia

Asesoría 5,544.00 1,386.00 1,386.00 1,386.00 1,386.005,544.00 1,386.00 1,386.00 1,386.00 1,386.00

Validaciones de diversos 
documentos (Actas, contratos, 

acuerdos, convenios)

Validación 554.00 138.00 138.00 140.00 138.00554.00 138.00 138.00 138.00 140.00

120,785,031.34 92.20%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educación.
3,008,620.88 91.03%

A001 Administración de la Educación 
Indígena y Capacitación para el 

Trabajo.                                                                                                                                                                                   

Otorgamiento de becas por 
exoneración de pago en capacitación 
para el trabajo

Beca 144.00 68.00 0.00 76.00 0.00100.00 0.00 50.00 0.00 50.00

Expedición de documentos de 
acreditación y certificación

Documento 23,124.00 841.00 789.00 20,048.00 1,446.0024,000.00 2,200.00 2,200.00 17,000.00 2,600.00

8,665,949.27 92.68%

A002 Comunicación Educativa.                                                                                                                                                                                                                                   Impresión de libros Libro 27,600.00 0.00 17,500.00 3,000.00 7,100.0034,000.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00

Coordinación en la  logística de 
eventos

Evento 190.00 0.00 95.00 56.00 39.00190.00 40.00 45.00 60.00 45.00

29,620.75 2.98%

A003 Organización, dirección y 
administración de los grupos 

técnicos pedagógicos del sector 

educativo.                                                                                                                                                         

Reuniones académicas Reunión 70.00 20.00 20.00 17.00 13.0070.00 20.00 25.00 15.00 10.00

Visitas Técnico Pedagógicas Visita 36.00 18.00 11.00 1.00 6.0070.00 18.00 28.00 12.00 12.00

Asesorías Técnico-Pedagógicas Asesoría 80.00 45.00 10.00 6.00 19.0080.00 45.00 15.00 10.00 10.00

62,755,304.60 96.74%

A004 Gestión Docente y Administrativa.                                                                                                                                                                                                                         Acuerdos realizados Acuerdos 500.00 125.00 125.00 125.00 125.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Asuntos atendidos Asunto 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

17,969,775.75 95.55%

A005 Administración de la Educación 

Básica.                                                                                                                                                                                                                    

Trámites administrativos a realizar Trámite 55,000.00 9,900.00 17,600.00 13,750.00 13,750.0055,000.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00

Realizar visitas técnicas y de 
supervisión

Visita 80.00 14.00 26.00 28.00 12.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Realizar eventos académicos y 
culturales

Evento 4.00 0.00 2.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

5,695,071.07 87.34%

A006 Administración de la Educación 

Media.                                                                                                                                                                                                                     

Trámites de movimientos nominales 
y administrativos

Trámite 7,000.00 1,000.00 2,000.00 1,500.00 2,500.007,000.00 1,000.00 2,000.00 1,500.00 2,500.00

Expedición de certificados Documento 15,400.00 200.00 200.00 15,000.00 0.0017,000.00 200.00 200.00 15,000.00 1,600.00

Impresión de formatos de control 
escolar

Documento 31,000.00 0.00 30,000.00 1,000.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

10,097,976.48 92.18%

A007 Administración de la Educación 

Superior.                                                                                                                                                                                                                  

Realizar Trámites Administrativos Trámite 17,000.00 3,500.00 5,000.00 4,250.00 4,250.0017,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00

2,161,980.14 99.14%

A008 Profesionalización Docente.                                                                                                                                                                                                                               Asistencia a congresos nacionales 
sobre investigación

Congreso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asesoría de maestría Asesoría 230.00 88.00 56.00 50.00 36.00219.00 88.00 67.00 49.00 15.00

Atención a docentes Profesor 418.00 418.00 0.00 0.00 0.00418.00 418.00 0.00 0.00 0.00

Seminario de maestría Curso 70.00 23.00 19.00 18.00 10.0065.00 23.00 22.00 15.00 5.00

Visitas técnico pedagógicas a grupos 
de diplomado y maestría

Visita 15.00 5.00 4.00 6.00 0.0010.00 5.00 4.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

4,933,637.60 92.87%

A009 Instituto Estatal de Evaluación e 

Innovación Educativa.                                                                                                                                                                                                   

Reproducción de instrumentos, 
aplicación de evaluaciones y 

generación de resultados de 
evaluaciones nacionales.

Documento 15.00 0.00 9.00 6.00 0.0012.00 2.00 9.00 1.00 0.00

Elaboración y reproducción de 
instrumentos,aplicación de 

evaluaciones y generación de 
resultados de evaluaciones estatal

Documento 39.00 0.00 4.00 34.00 1.0036.00 0.00 5.00 19.00 12.00

Diseño, reproducción y aplicación de 
instrumentos de evaluación

Documento 123.00 13.00 1.00 74.00 35.00100.00 20.00 20.00 40.00 20.00

Organización y realización de 
eventos.

Evento 5.00 1.00 0.00 0.00 4.003.00 1.00 0.00 0.00 2.00

Análisis de resultados, elaboración y 
difusión de reportes técnicos de 

resultados de evaluaciones 

Reporte 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseño y difusión de propuestas de 
intervención educativa

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Seguimiento de proyectos de 
investigación e innovación

Seguimiento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asistencia y participación en 
reuniones de trabajo para dar 

continuidad a los proyectos del 
instituto

Reunión 53.00 18.00 13.00 12.00 10.0053.00 18.00 13.00 12.00 10.00

Asistencia y participación a eventos, 
capacitación a personal del INEVAL 

Reunión 14.00 1.00 2.00 4.00 7.0018.00 2.00 4.00 4.00 8.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

2,041,497.27 69.37%

A010 Evaluación de Programas 

Institucionales.                                                                                                                                                                                                                  

Talleres de capacitación para la 
construcción y actualización de 

indicadores.

Taller 2.00 1.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Revisión de expedientes técnicos y 
análisis funcional para observar 

inconsistencias.

Proyecto 169.00 43.00 42.00 42.00 42.00169.00 43.00 42.00 42.00 42.00

Incorporación de información 
cualitativa al SIAHE Y SAPE

Reporte 2.00 1.00 0.00 0.00 1.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Reuniones con líderes de proyectos, 
para dar a conocer lineamientos para 

la integración de informe.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Integración de documento "análisis 
funcional".

Documento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con los grupos de trabajo 
del subcomité sectorial.

Reunión 21.00 9.00 9.00 3.00 0.0036.00 9.00 9.00 0.00 18.00

Actualización de metas e indicadores 
en el tablero estratégico de control

Reporte 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Integración de informes de acciones 
educativas relevante

Informe 4.00 1.00 0.00 0.00 3.004.00 1.00 0.00 1.00 2.00

Visita de campo a las escuelas 
beneficiadas con los proyectos 

evaluados

Visita 14.00 0.00 4.00 4.00 6.0014.00 0.00 4.00 4.00 6.00

Análisis y procesamiento de 
información de instrumentos 

aplicados

Análisis 14.00 0.00 4.00 4.00 6.0014.00 0.00 4.00 4.00 6.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

1,398,685.00 98.52%

A011 Conducción y Coordinación de 

Programas Especiales y 

Compensatorios.                                                                                                                                                                                       

Alumnos beneficiados por 
programas compensatorios

Alumno 1,287,340.00 0.00 0.00 965,505.00 321,835.001,287,340.00 321,835.00 321,835.00 321,835.00 321,835.00

Docentes beneficiados por 
programas compensatorios

Profesor 54,011.00 0.00 0.00 40,505.00 13,506.0054,011.00 13,500.00 13,505.00 13,500.00 13,506.00

Escuelas beneficiadas por 
programas compensatorios

Escuela 17,358.00 0.00 769.00 12,249.00 4,340.0017,358.00 4,339.00 4,340.00 4,339.00 4,340.00

Elaboración de reportes para el 
seguimiento de los programas

Reporte 36.00 0.00 18.00 0.00 18.0036.00 0.00 18.00 0.00 18.00

Integración del Informe de Gobierno 
de los Programas Compensatorios

Informe 3.00 0.00 0.00 1.00 2.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Reuniones con responsables 
operativos de los proyectos

Reunión 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de Reporte de Análisis 
Funcional

Reporte 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

2,026,912.53 84.60%

A012 Tecnologías Educativas y de 

Información.                                                                                                                                                                                                                  

Dotación de equipos de cómputo a 
escuelas.

Equipo 195.00 10.00 0.00 0.00 185.00200.00 0.00 0.00 200.00 0.00

Curso de capacitación  a docentes Curso 60.00 28.00 8.00 9.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Visitas de Supervisión a escuelas de 
educación básica

Supervisión 50.00 5.00 16.00 7.00 22.0015.00 4.00 5.00 3.00 3.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

0.00 0.00%

A014 Acciones Compensatorias para 

Chiapas                                                                                                                                                                                                                      

Cursos de capacitación a padres de 
familia en Educación Inicial

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,345.00 0.00 13,655.00 9,104.00 7,586.00

Dotación de paquetes de material 
didáctico a padres de familia

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,345.00 0.00 13,655.00 9,104.00 7,586.00

Dotación de paquetes de material 
didáctico a escuelas de preescolar, 

primaria y Telesecundaria

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00781,148.00 0.00 0.00 781,148.00 0.00

Cursos de Capacitación y asesoría a 
Consejo Técnicos Escolares

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Apoyo y capacitación a asociaciones 
de padres de familia.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,515.00 0.00 1,838.00 1,838.00 1,839.00

Incentivo al desempeño a maestros 
de primaria

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,192.00 0.00 2,096.00 0.00 2,096.00

Apoyos a la supervisión  escolar  Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00808.00 0.00 404.00 0.00 404.00

Monitoreo de obras de 
infraestructura

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080.00 0.00 20.00 30.00 30.00

0.00 0.00%

A068 Sustitución de Equipo Informático en 

Aulas del Centro Estatal de 

Tecnología Educativa                                                                                                                                                                     

Equipar las aulas del CETE Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 0.00 0.00 0.00 48.00

Dotar de equipo de bienes 
informáticos a escuelas de 

educación básica para actividades 
administrativas.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 0.00 0.00 0.00 48.00

85,746,716.32 88.66%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
64,492,637.90 85.49%

A001 Aplicación de Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                                 

Solicitudes de compras y servicios Trámite 75,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.0075,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00

Elaboración de cheques para becas Documento 4,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.004,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00

Dotación de equipos informáticos 
para la Secretaría de 
Educación.(reguladores, impresoras, 
equipos de computo, software)

Equipo 453.00 0.00 0.00 0.00 453.00453.00 0.00 0.00 453.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

20,550,000.00 100.00%

A002 Publicaciones Oficiales.                                                                                                                                                                                                                                  Publicaciones. Publicación 74.00 0.00 2.00 72.00 0.00128.00 32.00 32.00 32.00 32.00

704,078.42 97.05%

A003 Conducción y Coordinación de los 
Procesos Administrativos.                                                                                                                                                                                                

Reuniones de análisis de proceso 
administrativo.

Reunión 160.00 40.00 40.00 40.00 40.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Revisión y validación de documentos 
de pagos.

Validación 75,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.0075,520.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00 18,880.00

3,239,391.30 92.85%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
3,239,391.30 92.85%

A001 Aplicación de Tecnologías de 

Información en el Sector Educativo.                                                                                                                                                                                          

Análisis de Procedimientos 
Administrativos

Análisis 3.00 1.00 0.00 2.00 0.003.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Desarrollo de sistemas 
administrativos

Desarrollo 3.00 0.00 1.00 0.00 2.003.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Reparación de equipo de cómputo Repar. Maquinaria 
y Equipo

700.00 150.00 200.00 150.00 200.00700.00 150.00 200.00 150.00 200.00

Análisis de contenidos para 
publicación en Web

Análisis 3.00 1.00 0.00 0.00 2.003.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Diseño de sitios Web educativos Diseño 3.00 0.00 1.00 0.00 2.003.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Procesar el pago del personal 
docente estatal.

Procesar 6.00 0.00 0.00 0.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 

por Servicios Personales.
0.00 0.00 %

A001 Previsión por Incremento Salarial.                                                                                                                                                                                                                        Recursos económicos para 

incrementos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,088,611.81 12,022,152.95 12,022,152.95 12,022,152.95 12,022,152.96

807,985,615.29 96.83%

B Educación Inicial y Preescolar

807,985,615.29 96.83%

A Educación
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

807,985,615.29 96.83%

00 Programa Normal de Operación

807,985,615.29 96.83%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
659,336,472.46 97.38%

A001 Educación Preescolar General.                                                                                                                                                                                                                             Pago a profesores de educación 
preescolar

Pago 59,150.00 15,925.00 13,650.00 13,650.00 15,925.0059,150.00 15,925.00 13,650.00 13,650.00 15,925.00

Atención de niñas y niños de 3 a 5 
años de edad.

Alumno 54,113.00 54,113.00 0.00 0.00 0.0054,113.00 54,113.00 0.00 0.00 0.00

108,696,728.29 94.09%

A002 Educación Para Todos Preescolar.                                                                                                                                                                                                                          Pago a profesor de educación 
preescolar

Pago 10,842.00 2,919.00 2,502.00 2,502.00 2,919.0010,842.00 2,919.00 2,502.00 2,502.00 2,919.00

Atención de niñas y niños de 3 a 5 
años de edad

Alumno 10,842.00 10,842.00 0.00 0.00 0.0010,842.00 10,842.00 0.00 0.00 0.00

29,487,034.22 95.85%

A003 Educación Especial.                                                                                                                                                                                                                                       Pago a profesores de educación 
especial

Pago 1,066.00 287.00 246.00 246.00 287.001,066.00 287.00 246.00 246.00 287.00

Atención a niñas, niños y jóvenes 
con alguna discapacidad

Alumno 588.00 588.00 0.00 0.00 0.00588.00 588.00 0.00 0.00 0.00

6,303,257.60 94.97%

A004 Centro de Desarrollo Infantil "Juan 

Jacobo Rousseau".                                                                                                                                                                                                     

Atención a niños en edad lactantes Niño 25.00 25.00 0.00 0.00 0.0025.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad maternal Niño 61.00 61.00 0.00 0.00 0.0061.00 61.00 0.00 0.00 0.00

Atención a alumnos en edad 
preescolar

Alumno 158.00 158.00 0.00 0.00 0.00158.00 158.00 0.00 0.00 0.00

4,162,122.72 92.76%

A005 Centro de Desarrollo Infantil 2 

"Matza".                                                                                                                                                                                                                  

Atención a niños en edad lactantes Niño 30.00 30.00 0.00 0.00 0.0030.00 30.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad maternal Niño 38.00 38.00 0.00 0.00 0.0038.00 38.00 0.00 0.00 0.00

Atención a niños en edad preescolar Alumno 83.00 83.00 0.00 0.00 0.0083.00 83.00 0.00 0.00 0.00

1,285,952,031.59 93.40%

C Educación Primaria
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

1,285,952,031.59 93.40%

A Educación

1,285,952,031.59 93.40%

00 Programa Normal de Operación

1,285,952,031.59 93.40%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

1,107,570,649.45 97.39%

A001 Educación Primaria General.                                                                                                                                                                                                                               Pagos a profesores de educación 
primaria general.

Pago 80,236.00 21,602.00 18,516.00 18,516.00 21,602.0080,236.00 21,602.00 18,516.00 18,516.00 21,602.00

Atención a la demanda. Alumno 92,432.00 92,432.00 0.00 0.00 0.0092,432.00 92,432.00 0.00 0.00 0.00

178,381,382.14 74.49%

A002 Educación Para Todos Primaria.                                                                                                                                                                                                                            Pago a profesores de educación para 
todos primaria

Pago 23,504.00 6,328.00 5,424.00 5,424.00 6,328.0023,504.00 6,328.00 5,424.00 5,424.00 6,328.00

2,407,802,875.39 96.54%

D Educación Secundaria

2,407,802,875.39 96.54%

A Educación

2,407,802,875.39 96.54%

00 Programa Normal de Operación

2,407,802,875.39 96.54%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
635,677,626.19 94.18%

A001 Educación Secundaria.                                                                                                                                                                                                                                     Pago a docentes de educación 
secundaria.

Pago 52,832.00 14,224.00 12,192.00 12,192.00 14,224.0052,832.00 14,224.00 12,192.00 12,192.00 14,224.00

Atención a alumnos de secundaria. Alumno 35,472.00 35,472.00 0.00 0.00 0.0035,472.00 35,472.00 0.00 0.00 0.00

1,772,125,249.20 97.42%

A002 Educación Telesecundaria.                                                                                                                                                                                                                                 Pago a docentes de educación 
telesecundaria.

Pago 122,642.00 33,019.00 28,302.00 28,302.00 33,019.00122,642.00 33,019.00 28,302.00 28,302.00 33,019.00

Atención a alumnos de 
telesecundaria.

Alumno 112,228.00 112,228.00 0.00 0.00 0.00112,228.00 112,228.00 0.00 0.00 0.00

741,652,839.76 93.82%

F Bachillerato General

741,652,839.76 93.82%

A Educación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

741,652,839.76 93.82%

00 Programa Normal de Operación

741,652,839.76 93.82%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
64,457,944.25 91.06%

A001 Telebachillerato en Chiapas.                                                                                                                                                                                                                              Atención a la demanda en 
telebachillerato

Alumno 5,808.00 5,808.00 0.00 0.00 0.005,808.00 5,808.00 0.00 0.00 0.00

Control de pago a maestros de 
planteles telebachillerato

Reporte 1,680.00 420.00 420.00 420.00 420.001,680.00 420.00 420.00 420.00 420.00

Visitas técnicas administrativas Visita 25.00 5.00 10.00 10.00 0.0025.00 5.00 10.00 10.00 0.00

Reuniones académicas Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Cursos de actualización a maestros 
de planteles telebachillerato

Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

677,194,895.51 94.09%

A002 Educación Media Superior General.                                                                                                                                                                                                                         Atención a alumnos Alumno 35,282.00 35,282.00 0.00 0.00 0.0035,282.00 35,282.00 0.00 0.00 0.00

Pago a profesores de educación 
media general

Pago 62,328.00 15,582.00 15,582.00 15,582.00 15,582.0062,328.00 15,582.00 15,582.00 15,582.00 15,582.00

Pago a administrativos de educación 
media general

Pago 38,088.00 9,522.00 9,522.00 9,522.00 9,522.0038,088.00 9,522.00 9,522.00 9,522.00 9,522.00

37,545,514.50 81.52%

G Bachillerato Técnico

37,545,514.50 81.52%

A Educación

37,545,514.50 81.52%

00 Programa Normal de Operación

37,545,514.50 81.52%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
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PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

37,545,514.50 81.52%

A001 Educación Media Terminal General.                                                                                                                                                                                                                         Atención a al demanda en educación 
media terminal general.

Alumno 1,056.00 1,056.00 0.00 0.00 0.001,056.00 1,056.00 0.00 0.00 0.00

Pago a docentes de educación 
media terminal general

Pago 2,376.00 594.00 594.00 594.00 594.002,376.00 594.00 594.00 594.00 594.00

Pago a administrativos de educación 
media terminal general

Pago 1,656.00 414.00 414.00 414.00 414.001,656.00 414.00 414.00 414.00 414.00

162,172,138.22 86.74%

I Educación Normal

162,172,138.22 86.74%

A Educación

162,172,138.22 86.74%

00 Programa Normal de Operación

162,172,138.22 86.74%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

160,134,234.75 86.63%

A001 Educación Superior Pedagógica.                                                                                                                                                                                                                            Atención a la demanda en la Escuela 
Normal Superior 

Alumno 2,539.00 2,539.00 0.00 0.00 0.002,539.00 2,539.00 0.00 0.00 0.00

Pago a docentes de educación 
superior que laboran en los centros 

educativos

Pago 8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

2,037,903.47 96.58%

A003 Formación Inicial Docente.                                                                                                                                                                                                                                Cursos Mixtos Curso 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Cursos Intensivos Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,955,000.00 100.00%

J Licenciatura Universitaria

1,955,000.00 100.00%

A Educación

1,955,000.00 100.00%

00 Programa Normal de Operación

1,955,000.00 100.00%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación.
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

1,955,000.00 100.00%

A001 Programa de Desarrollo de la 

Educación Superior para el Estado 

de Chiapas para el Periodo 
2010-2020                                                                                                                                                       

Recopilación de información Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Análisis de información y Estadística 
Educativa

Análisis 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Construcción de la "Topología de las 
IES del Estado de Chiapas"

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Formulación del "Diagnostico 
situacional de la educación superior 

en el Estado de Chiapas"

Diagnóstico 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Diseño de "Escenarios prospectivos 
de la matrícula de educación 

superior

Diseño 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Trabajo de Campo Investigación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Formulación de recomendaciones y 
políticas

Consulta 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración del "Programa de 
Desarrollo de la Educación Superior 

2010-2020 para el Estado de 
Chiapas"

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Formulación del "Acuerdo Secretarial 
para el otorgamiento del REVOE"

Trámite 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Entrega del "Programa de Desarrollo 
de la Educación Superior 2010-2020 

para el Estado de Chiapas"

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

16,628,916.70 97.16%

K Licenciatura Tecnológica

16,628,916.70 97.16%

A Educación

16,628,916.70 97.16%

00 Programa Normal de Operación

16,628,916.70 97.16%

417 Proporcionar servicios de 
educación.
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

9,328,964.84 95.04%

A004 Educación Superior a Distancia.                                                                                                                                                                                                                           Impartición de cursos de Licenciatura 
en Ingeniería Industrial

Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Presentaciones Municipales del 
Programa de Educación Superior a 

Distancia.

Difusión 28.00 0.00 13.00 9.00 6.0028.00 8.00 6.00 8.00 6.00

Visitas de supervisión a los sitios 
donde se imparte el Programa de 

Educación Superior

Visita 55.00 0.00 21.00 19.00 15.0055.00 10.00 15.00 15.00 15.00

Cursos de capacitación a personal 
administrativo y docente

Curso 4.00 0.00 1.00 2.00 1.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

7,299,951.86 100.00%

A005 Centro Académico Regional Chiapas 

de la Universidad Autónoma Agraria 

Antonio Narro                                                                                                                                                                        

Publicación de la convocatoria para 
aspirantes

Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Aplicación de examen de selección a 
aspirantes.

Examen 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Publicación de resultados. Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Inscripción de alumnos Inscripción 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atención a alumnos Sesión 1,885.00 0.00 0.00 1,245.00 640.001,890.00 315.00 315.00 630.00 630.00

391,518.11 97.88%

L Educación de Posgrado

391,518.11 97.88%

A Educación

391,518.11 97.88%

00 Programa Normal de Operación

391,518.11 97.88%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

391,518.11 97.88%

A004 Maestría en Telesecundaria.                                                                                                                                                                                                                               Brindar asesoría de maestría. Asesoría 56.00 0.00 0.00 32.00 24.0056.00 0.00 0.00 32.00 24.00

Realizar curso de seminario de 
maestría.

Curso 16.00 0.00 0.00 8.00 8.0016.00 0.00 0.00 8.00 8.00

Atención a docentes en Diplomado y 
Maestría.

Atención 63.00 0.00 0.00 63.00 0.0098.00 0.00 0.00 98.00 0.00

Realizar visitas de supervisión. Visita 7.00 0.00 0.00 2.00 5.009.00 0.00 0.00 1.00 8.00

135,276,564.24 89.92%

N Apoyos a la Educación

135,276,564.24 89.92%

A Educación

135,276,564.24 89.92%

00 Programa Normal de Operación

37,892,598.56 92.83%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

37,094,694.79 94.54%

A001 Educador Comunitario Indígena.                                                                                                                                                                                                                            Atención de localidades indígenas Localidad 638.00 638.00 0.00 0.00 0.00660.00 660.00 0.00 0.00 0.00

Visita de seguimiento y supervisión 
académica y administrativa

Visita 578.00 96.00 87.00 198.00 197.00754.00 90.00 140.00 369.00 155.00

Distribución de paquetes didácticos Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,160.00 0.00 0.00 1,160.00 0.00

Curso de capacitación técnico 
pedagógica a becarios

Curso 2.00 0.00 0.00 1.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atención de alumnos de 3 a 17 años. Alumno 19,554.00 19,554.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

797,903.77 50.42%

A003 Formación Docente para Maestros 

de la Zona Chol.                                                                                                                                                                                                          

Cursos de formación docente Curso 2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Asesorías de formación docente Asesoría 60.00 10.00 0.00 20.00 30.0030.00 10.00 12.00 8.00 0.00

97,383,965.68 88.83%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 

servicios de educación.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53.4

29/03/2010Fecha:

Página:  16 de 28

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

8,656,012.79 97.43%

A001 Dotación de Mobiliario Escolar a 

Escuelas de Control Estatal.                                                                                                                                                                                             

Dotación de mobiliario para alumnos Pieza 13,695.00 0.00 0.00 0.00 13,695.008,884.00 0.00 0.00 0.00 8,884.00

Dotación de mobiliario para docentes Pieza 753.00 0.00 0.00 0.00 753.00628.00 0.00 0.00 0.00 628.00

378,054.67 78.09%

A002 Inventario de la Infraestructura 

Física Existente.                                                                                                                                                                                                        

Verificación Técnica a Escuelas Visita 100.00 10.00 30.00 40.00 20.00270.00 68.00 68.00 67.00 67.00

Dictámenes técnicos a realizar Dictamen 90.00 10.00 20.00 40.00 20.00135.00 34.00 34.00 34.00 33.00

519,962.91 98.47%

A003 Apoyo y Difusión de Material 

Didáctico.                                                                                                                                                                                                                   

Dotación de paquetes de material 
didáctico a escuelas telesecundarias.

Material Didáctico 194.00 0.00 0.00 0.00 194.00194.00 0.00 0.00 194.00 0.00

Difusión de información de 
materiales audiovisuales a docentes 

de telesecundaria.

Profesor 985.00 245.00 245.00 245.00 250.00985.00 245.00 245.00 245.00 250.00

3,825,734.70 96.45%

A004 Premio Chiapas.                                                                                                                                                                                                                                           Entrega de pensiones a las personas 
que hayan obtenido el Premio 

Chiapas y tengan mas de 60 años.

Pensión 549.00 132.00 140.00 137.00 140.00540.00 135.00 135.00 135.00 135.00

Realización del evento y entrega de 
reconocimiento Premio Chiapas.

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Recepción de propuestas. Documento 19.00 0.00 0.00 0.00 19.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

920,850.00 100.00%

A006 Becas para Alumnos del Nivel 

Básico.                                                                                                                                                                                                                      

Recepción de solicitudes por 
beneficiarios

Trámite 877.00 0.00 0.00 877.00 0.00877.00 0.00 0.00 877.00 0.00

Trámite de solicitud de pago para la 
elaboración de cheques y tarjetas 

electrónicas

Trámite 1,754.00 0.00 0.00 877.00 877.001,754.00 0.00 877.00 0.00 877.00

Pago de becas a los alumnos 
beneficiados

Pago 1,754.00 0.00 0.00 0.00 1,754.001,754.00 0.00 877.00 0.00 877.00

Tramite de comprobación de becas Trámite 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

2,098,250.14 90.15%

A007 Fomento y Desarrollo de 

Habilidades de Aprendizaje.                                                                                                                                                                                                       

Distribución de material de apoyo 
didáctico y mobiliario

Actividad 14.00 0.00 8.00 6.00 0.0014.00 0.00 8.00 6.00 0.00

Aplicación de evaluaciones de 
aprovechamiento

Evaluación 3.00 0.00 3.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Eventos educativos y culturales 
realizados

Evento 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Visitas técnicas, pedagógicas y de 
supervisión

Visita 55.00 7.00 23.00 15.00 10.0055.00 15.00 15.00 15.00 10.00

1,271,752.43 82.47%

A008 Programa Operativo de Asistencia y 

Apoyo Escolar en la Educación 

Básica.                                                                                                                                                                                  

Visitas Técnicas y Administrativas Visita 50.00 15.00 15.00 10.00 10.0050.00 15.00 15.00 10.00 10.00

Visitas Técnicas Alimentarías Visita 30.00 8.00 10.00 8.00 4.0030.00 8.00 10.00 8.00 4.00

Tramites Administrativos Trámite 17,486.00 0.00 8,743.00 0.00 8,743.0017,486.00 0.00 8,743.00 0.00 8,743.00

155,005.91 99.84%

A009 Apoyo de Recursos Materiales para 

Oficinas de Educación Básica.                                                                                                                                                                                           

Oficinas beneficiadas con material 
de apoyo

Oficina 264.00 12.00 90.00 90.00 72.00264.00 12.00 90.00 90.00 72.00

400,176.05 71.70%

A010 Reconocimiento y Estímulo al 
Quehacer Educativo.                                                                                                                                                                                                          

Eventos del reconocimiento y 
estimulo al docente

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar eventos de olimpiadas del 
conocimiento infantil

Evento 3.00 0.00 2.00 1.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Realizar eventos estatales de 
matemáticas

Evento 3.00 2.00 1.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Otorgar estímulos a alumnos Estímulo 195.00 30.00 165.00 0.00 0.00198.00 165.00 20.00 13.00 0.00

Otorgar estímulos a docentes Estímulo 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

12,150,042.04 99.53%

A011 Pagos de Servicios Básicos a 

Escuelas y Supervisorías de 

Educación Básica.                                                                                                                                                                                

Trámites para el pago de agua 
potable

Trámite 468.00 117.00 117.00 16.00 218.00468.00 117.00 117.00 117.00 117.00

Tramites para el pago de 
arrendamiento

Trámite 456.00 114.00 114.00 114.00 114.00456.00 114.00 114.00 114.00 114.00

Trámites para el pago de energía 
eléctrica

Trámite 5,874.00 1,467.00 1,467.00 1,078.00 1,862.005,874.00 1,467.00 1,467.00 1,467.00 1,473.00

150,473.50 99.99%

A012 Dotación de Material Bibliográfico 

para Escuelas del Nivel Medio.                                                                                                                                                                                         

Entrega de paquetes de material 
bibliográfico.

Paquete 8.00 0.00 0.00 0.00 8.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00

Escuelas atendidas con paquetes de 
material bibliográfico.

Escuela 8.00 0.00 0.00 0.00 8.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00

797,323.51 98.23%

A013 Becas para Alumnos del Nivel 

Medio.                                                                                                                                                                                                                       

Emisión de la convocatoria Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Trámites administrativos para el 
otorgamiento de becas

Trámite 82.00 0.00 41.00 0.00 41.0082.00 0.00 41.00 0.00 41.00

Pagos de becas a alumnos de bajos 
recursos económicos

Pago 833.00 0.00 416.00 1.00 416.00844.00 0.00 422.00 0.00 422.00

Becas otorgadas Beca 422.00 0.00 0.00 0.00 422.00422.00 0.00 0.00 0.00 422.00

2,538,952.41 78.39%

A014 Propuesta Curricular de Educación 

Media.                                                                                                                                                                                                                  

Cursos de formación y actualización 
docente con enfoque de 

competencias

Curso 19.00 1.00 11.00 7.00 0.0019.00 5.00 7.00 7.00 0.00

Reuniones académicas Reunión 47.00 5.00 8.00 12.00 22.0035.00 8.00 9.00 9.00 9.00

Visitas académicas Visita 231.00 0.00 73.00 73.00 85.00204.00 0.00 68.00 68.00 68.00
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

68,698.93 96.00%

A015 Exámen de Ingreso y Diagnóstico de 

Evaluación de Nivel Medio.                                                                                                                                                                                             

Publicación de convocatoria Publicación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Aplicación de examen de selección Examen 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Publicación de resultados del 
examen

Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

510,650.36 99.56%

A017 Pago de Servicios Básicos al Nivel 

Medio.                                                                                                                                                                                                                 

Pago de energía eléctrica Pago 390.00 0.00 140.00 153.00 97.00390.00 97.00 98.00 98.00 97.00

Pago de arrendamiento de Edificio Pago 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

12,029.19 65.43%

A018 Eventos Culturales, Deportivos y de 

Recreación del Nivel Medio.                                                                                                                                                                                           

Eventos Culturales Evento 9.00 8.00 0.00 0.00 1.009.00 8.00 1.00 0.00 0.00

Eventos Deportivos Evento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.008.00 0.00 1.00 0.00 7.00

Entrega de Reconocimientos y 
Diplomas en las Etapas Regional y 

Estatal

Reconocimiento 127.00 103.00 0.00 0.00 24.00200.00 100.00 50.00 0.00 50.00

97,567.61 86.09%

A019 Apoyo a la Profesionalización de la 

Docencia y Vinculación Educativa en 

el Nivel Medio.                                                                                                                                                                   

Cursos de formación docente Curso 4.00 1.00 0.00 2.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Talleres de actualización académica Taller 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Pláticas de formación integral Orientación 10.00 3.00 3.00 3.00 1.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Alumnos atendidos en asesorias Alumno 902.00 271.00 361.00 120.00 150.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

93,718.00 83.33%

A020 Pago de Servicios Básicos al Nivel 

Superior.                                                                                                                                                                                                              

Pago de Servicio de Energía 
Eléctrica a instituciones del nivel 

superior en el estado.

Pago 60.00 0.00 0.00 45.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00
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PROGRAMADO

CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

177,329.00 86.35%

A021 Profesionalización de la Docencia 

en el Nivel Superior.                                                                                                                                                                                                   

Cursos de capacitación sobre 
análisis y diseño curricular

Curso 2.00 0.00 0.00 0.00 2.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Reuniones para consolidar la oferta 
educativa

Reunión 20.00 3.00 3.00 6.00 8.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Supervisiones a escuelas 
particulares

Supervisión 62.00 5.00 21.00 11.00 25.00110.00 10.00 50.00 50.00 0.00

8,819.83 94.21%

A022 Exámen de Selección a Educación 

Superior.                                                                                                                                                                                                                 

Públicaciones de convocatoria Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Proceso de entrega de fichas Procedimiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Recepción de base de datos de las 
fichas capturadas

Procedimiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Aplicación de examen para selección 
de alumnos de nuevo ingreso a las 

escuelas normales

Procedimiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Publicación de resultados Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Proceso de atención de rechazados Procedimiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

414,090.00 20.48%

A023 Becas para Alumnos del Nivel 

Superior.                                                                                                                                                                                                                    

Gestiones administrativas para el 
pago de becas

Gestoría 258.00 0.00 0.00 129.00 129.00258.00 0.00 129.00 0.00 129.00

Pago de becas a alumnos de 
escuelas de nivel superior de mejor 

aprovechamiento escolar

Pago 258.00 0.00 0.00 129.00 129.00258.00 0.00 129.00 0.00 129.00

Becas otorgadas Beca 129.00 0.00 0.00 0.00 129.00129.00 0.00 0.00 0.00 129.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO
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%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

146,703.48 96.94%

A024 Evaluación de Centros Educativos 

Normalistas.                                                                                                                                                                                                             

Evaluaciones técnicas pedagógicas 
a escuelas normales

Evaluación 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Cursos de actualización académica Curso 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Asesoría para la evaluación interna Asesoría 6.00 0.00 3.00 1.00 2.006.00 2.00 1.00 1.00 2.00

Talleres de evaluación externa Taller 6.00 0.00 3.00 1.00 2.006.00 2.00 1.00 1.00 2.00

Supervisión a escuelas normales Supervisión 34.00 0.00 17.00 0.00 17.0034.00 0.00 17.00 0.00 17.00

247,321.02 87.67%

A029 Casa de la Ciencia-Ecosur.                                                                                                                                                                                                                                Formación a Profesores Taller 29.00 11.00 8.00 2.00 8.0030.00 13.00 8.00 3.00 6.00

Convenios con escuelas de 
educación básica

Convenio 20.00 5.00 3.00 0.00 12.0022.00 6.00 2.00 8.00 6.00

Atención a profesores que acuden a 
biblioteca

Profesor 360.00 93.00 112.00 43.00 112.00330.00 100.00 100.00 30.00 100.00

10,665,000.00 100.00%

A030 Becas para Alumnos de Primaria, 

Secundaria y Telesecundaria.                                                                                                                                                                                              

Trámite de solicitud de pago para la 
elaboración de cheques

Trámite 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Pago de becas a los alumnos 
beneficiarios

Pago 15,800.00 0.00 0.00 0.00 15,800.0015,800.00 0.00 7,900.00 0.00 7,900.00

Trámite de comprobación de becas Trámite 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

743,296.10 57.80%

A031 Nivelación Académica.                                                                                                                                                                                                                                     Publicación de la convocatoria Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Cursos  de Formación Docente Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Asesorías de formación docente Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 9.00 11.00 2.00 8.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

1,699,205.80 98.17%

A032 Procesos de Evaluación y Control.                                                                                                                                                                                                                         Análisis de información cualitativa de 
expedientes técnicos

Expediente 50.00 0.00 10.00 30.00 10.0050.00 0.00 10.00 30.00 10.00

Reportes analíticos de observaciones 
a expedientes técnicos

Documento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con líderes de proyectos Reunión 4.00 0.00 2.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

586,176.58 97.70%

A033 Programa Integral de Mantenimiento 

de la Red Edusat.                                                                                                                                                                                                      

Instalaciones de equipos de red 
satelital de nueva creación

Instalación 16.00 1.00 7.00 0.00 8.0030.00 0.00 0.00 30.00 0.00

Servicio de mantenimiento correctivo Mantenimiento 406.00 91.00 68.00 98.00 149.00400.00 0.00 150.00 150.00 100.00

Servicio de reinstalación de equipos 
receptores de señal

Instalación 56.00 6.00 7.00 20.00 23.0024.00 0.00 8.00 8.00 8.00

2,999,000.00 99.97%

A034 Becas para Alumnos de Educación 

Media.                                                                                                                                                                                                                    

Emisión de la convocatoria Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Trámites administrativos para el 
otorgamiento de becas

Trámite 112.00 0.00 56.00 0.00 56.00110.00 0.00 55.00 0.00 55.00

Pagos de becas a alumnos de bajos 
recursos económicos

Pago 3,000.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.003,000.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00

Becas otorgadas Beca 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.001,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00

1,172,204.20 99.93%

A035 Equipamiento a Escuelas de 

Educación Básica.                                                                                                                                                                                                              

Dotar de equipo de bienes 
informáticos a escuelas de 

educación básica para actividades 
administrativas.

Paquete 70.00 0.00 0.00 0.00 70.0072.00 0.00 0.00 72.00 0.00

1,241,271.70 94.56%

A036 Estímulos a Docentes y Alumnos.                                                                                                                                                                                                                           Estímulos en especie 
proporcionados (paquetes escolares)

Estímulo 70.00 0.00 16.00 33.00 21.0070.00 0.00 70.00 0.00 0.00

Equipos informáticos proporcionados Equipo 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00 0.00 30.00 70.00 0.00

Eventos culturales y deportivos 
realizados

Evento 8.00 0.00 4.00 3.00 1.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

0.00 0.00%

A037 Corredor Cultural.                                                                                                                                                                                                                                        Alumnos atendidos con visitas 
guiadas

Alumno 10,210.00 5,522.00 4,688.00 0.00 0.0050,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Traslado de alumnos y maestros de 
la escuela al museo y viceversa

Viaje 255.00 138.00 117.00 0.00 0.001,250.00 312.00 312.00 313.00 313.00

Talleres para difusión de nuestra 
riqueza cultural, cientifica y 

tecnológica

Taller 5,105.00 2,761.00 2,344.00 0.00 0.0025,000.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00

5,572,645.67 98.74%

A038 Grupo Operativo de Seguimiento y 

Evaluación Estatal.                                                                                                                                                                                                      

Seguimientos de programas y 
proyectos de educación

Seguimiento 10.00 2.00 2.00 3.00 3.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Elaboración de informes sobre el 
funcionamiento de los programas y 

proyectos

Reporte 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

6,902,840.56 90.36%

A039 Desarrollo Profesional de los 

Maestros de Educación Básica en 

Servicio.                                                                                                                                                                                   

Cursos Básicos de Formación 
Continua 

Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Cursos alineados a los ENAMS Curso 13.00 0.00 13.00 0.00 0.0013.00 0.00 13.00 0.00 0.00

Talleres de enciclomedia Taller 3.00 0.00 0.00 1.00 2.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,548,086.83 94.43%

A044 Plan Estratégico Rector para la 

Calidad de la Educación.                                                                                                                                                                                                  

Acompañamiento a escuelas 
focalizadas.

Seguimiento 230.00 55.00 55.00 60.00 60.00230.00 55.00 55.00 60.00 60.00

Cursos de capacitación y 
actualización.

Curso 7.00 1.00 2.00 2.00 2.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Promover la alineación de 
programas y proyectos de atención a 

la educación primaria.

Convenio 7.00 1.00 2.00 2.00 2.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Acompañamiento y seguimiento a 
las escuelas focalizadas.

Visita 230.00 55.00 60.00 60.00 55.00230.00 55.00 60.00 60.00 55.00
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INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

180,490.11 99.80%

A045 Operatividad de la Nómina del 

Magisterio Estatal (integración al 

siapsep).                                                                                                                                                                                

Mantenimiento del módulo de 
conciliación bancaria

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Aplicación y pago de terceros 
institucionales

Desarrollo 6.00 0.00 0.00 0.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Mantenimiento al catálogo de 
centros de trabajo

Mantenimiento 18.00 0.00 6.00 6.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Asignar proyectos a centros de 
trabajo

Desarrollo 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Asignar y validar techos financieros 
(plazas)

Desarrollo 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar movimientos de personal Procesar 6.00 0.00 0.00 0.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Calcular prenómina y nómina Procesar 8.00 0.00 0.00 2.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Actualizar cálculo de concepto Procedimiento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

Gestión de ministración de recursos 
para el pago de nóminas

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Impresión de nóminas, cheques y 
talones para el pago del personal 

docente

Procesar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

290,232.00 100.00%

A048 Formando Formadores                                                                                                                                                                                                                                       Emisión de la convocatoria Publicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proceso de Inscripción de docentes. Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo del diplomado Diplomado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pago de Diplomados al ITESM Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

692,931.96 84.56%

A054 Cursos y Talleres.                                                                                                                                                                                                                                         Eventos Culturales, para niños y 
adultos.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Cursos Didácticos. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Apoyo en los diferentes eventos de 
programas.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

7,861,020.00 99.51%

A055 Educación Ambiental e Identidad 

Cultural para Alumnos de Educación 

Básica.                                                                                                                                                                                

Alumnos del nivel básica que visitan 
el parque ecoturístico del cañón del 

sumidero

Alumno 18,180.00 0.00 0.00 7,992.00 10,188.009,720.00 0.00 0.00 4,860.00 4,860.00

2,656,600.00 75.90%

A056 Educación Ambiental e Identidad 
Cultural para Alumnos de Educación 

Media.                                                                                                                                                                                 

Alumnos del nivel medio que visitan 
el parque ecoturístico "Cañon del 
Sumidero"

Alumno 6,586.00 0.00 0.00 0.00 6,586.008,072.00 0.00 0.00 4,036.00 4,036.00

2,445,051.34 100.00%

A059 Dotación de Mobiliario Escolar a 

Escuelas Preparatorias                                                                                                                                                                                                   

Adquisición de mobiliario a escuelas 
preparatorias

Pieza 3,044.00 0.00 0.00 0.00 3,044.003,044.00 0.00 0.00 0.00 3,044.00

248,076.16 100.00%

A060 Dotación de Mobiliario Escolar a 
Escuelas Normales                                                                                                                                                                                                        

Adquisición de mobiliario a escuelas 
normales

Pieza 1,567.00 0.00 0.00 0.00 1,567.001,567.00 0.00 0.00 0.00 1,567.00

1,914,000.00 84.13%

A061 Mantenimiento Preventivo a 

Escuelas de Control Estatal                                                                                                                                                                                                    

Mantenimiento preventivo a escuelas Mantenimiento 95.00 0.00 9.00 15.00 71.0091.00 0.00 0.00 0.00 91.00

1,488,006.85 100.00%

A062 Dotación de Equipos de Sonido a 
Escuelas del Nivel Básico de Control 

Estatal                                                                                                                                                                              

Adquisición de equipos de sonido a 
escuelas del nivel básico

Pieza 151.00 0.00 0.00 0.00 151.00151.00 0.00 0.00 0.00 151.00

1,214,335.46 68.82%

A063 Dotación de Mobiliario y Equipo a 

Jefaturas de Sector, Supervisorías y 

Direcciones de Escuelas del Nivel 
Básico.                                                                                                                                          

Adquisición de mobiliario a 
Direcciones de escuelas de 

Educación Básica y Supervisorías.

Pieza 810.00 0.00 0.00 0.00 810.00908.00 0.00 0.00 0.00 908.00
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1,579,228.12 33.92%

A064 Programa Educativo 

Telmex-Chiapas                                                                                                                                                                                                                         

Dotación de equipos de cómputo a 
escuelas

Equipo 1,213.00 0.00 0.00 0.00 1,213.001,213.00 0.00 0.00 0.00 1,213.00

1,625,000.00 100.00%

A065 Bécalos Alumnos de Educación 
Media                                                                                                                                                                                                                        

Publicación de la convocatoria para 
aspirantes

Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Procesos de recepción de solicitudes 
de becas

Gestoría 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Pago de Becas Pago 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.001,500.00 0.00 500.00 500.00 500.00

Becas otorgadas Beca 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

5,372,698.80 97.43%

A066 Equipamiento Informático a 
Coordinaciones Regionales, 

Jefaturas de Enseñanza, Jefaturas 

de Sector y Supervisorías                                                                                                                                         

Adquisición de equipos de computo 
(impresora, no break, software, 
antivirus)

Equipo 592.00 0.00 0.00 0.00 592.00592.00 0.00 0.00 592.00 0.00

319,541.08 99.09%

A067 Rehabilitación de Escuelas 

Afectadas por la Tormenta Tropical 

Larry                                                                                                                                                                                       

Rehabilitación de escuelas de 

Educación Básica

Escuela 13.00 0.00 0.00 0.00 13.0014.00 0.00 0.00 0.00 14.00
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TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

727,507.88 30.97%

A068 Acciones Compensatorias para 

Chiapas                                                                                                                                                                                                                      

Cursos de capacitación a padres de 
familia en Educación Inicial

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de paquetes de material 
didáctico a padres de familia

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de paquetes de material 
didáctico a escuelas de preescolar, 

primaria y Telesecundaria

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cursos de Capacitación y asesoría a 
Consejo Técnicos Escolares

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyo y capacitación a asociaciones 
de padres de familia.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incentivo al desempeño a maestros 
de primaria

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos a la supervisión escolar Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Monitoreo de obras de 
infraestructura

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

684,855.55 99.64%

P Desarrollo Cultural

684,855.55 99.64%

A Educación

684,855.55 99.64%

00 Programa Normal de Operación

684,855.55 99.64%

413 Preservar y conservar el patrimonio 
y acervo cultural e histórico del 

Estado.
684,855.55 99.64%

A001 Conservación y Difusión del 

Patrimonio Cultural.                                                                                                                                                                                                          

Visitas guiadas Visita 114.00 51.00 47.00 16.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Talleres educativos Taller 29.00 15.00 7.00 7.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Conferencias Culturales y Científicas Conferencia 4.00 2.00 1.00 1.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Exposiciones temporales Exposición 5.00 2.00 1.00 2.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 01 Educación Estatal

TOTAL DEPENDENCIA 6,160,297,777.12 94.85%

INSTITUCIONALES 6,071,112,310.51 94.78%

252,538,155.55 95.93%

Q Educación Física y Deporte

252,538,155.55 95.93%

A Educación

252,538,155.55 95.93%

00 Programa Normal de Operación

252,538,155.55 95.93%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

252,538,155.55 95.93%

A001 Educación Física.                                                                                                                                                                                                                                         Pago a profesores de educación 
física

Pago 22,048.00 5,936.00 5,088.00 5,088.00 5,936.0022,048.00 5,936.00 5,088.00 5,088.00 5,936.00

Atención a alumnos con educación 
física

Alumno 134,500.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00134,500.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00

Secretario de Educación

Mtro. Javier Álvarez Ramos


